
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
OPCINA SANSKI MOST
OPCINSKI NAdELNIK

Broj:04-1 1-3193120
Datum: 20.0l.202l.godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka b) najniLa cijena, dlana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim
nabavkama (,,S1. glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije zajavnu nabavku broj: 04-11-
3193120 od 18.01 .2021. godine, u postupku javne nabavke -Nabavka i ugradnja PVC stolarije na
zgradi II Opiine Sanski Most, Opiinski nadelnik donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

CIan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 04-11-3193120 od 18.01 .2021. godine
i ugovor za javnu nabavku: - Nabavka i ugradnja PVC stolarije na zgradi II Opdine Sanski
Most, dodjeljuje se"Laluzine style" d.o.o.Zenica, ponudabr.20-1368 od 15.12.2020. godine,
za ponudenu cijenu od 57.650,00 KM bez PDV-a ( ukupna cijena iznosi 67.450,50 KM ), kao
naj bolj e ocij enj enom ponudadu.

dhn 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis izabranomponudadu "Laluzine stylet' d.o.o.
Zenica,po proteku roka od 15 dana, radunajudi od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru
najpovoljnije ponude.

dlan 3.

Zaizvr{enje ove odluke zaduhttje se i ovla56uje SluZba zarazvoj,poduzetniStvo i resurse.

Clan 4.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici www.sanskimost.gov.ba, istovremeno s upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

dhn s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2)zakonao javnim nabavkama.



Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Rjelenjem o pokretanju postupka javne nabavke broj: 04- 1 1 -

3 193 120 od 01.12.2020. godine.

Javna nabavkaje provedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 84.330,00 KM

Obavijest o nabavci broj:305-1-l-47-3-42120 poslana je na objavu dana02.12.2020. godine, a
objavljena je na Portalu javnih nabavki dana02.12.2020. godine.

Komisija za javnu nabavku, imenovana Rje5enjem broj:04-i 1-3193120 od 03.12.2020. godine,
dostavila je dana 20.01.2021. godine Zapisnik o ocjeni ponuda, Izvje5taj o toku i zavr5etku E-
aukcije i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 04-11-3193120 od 18.01 .2021. godine,
u postupku javne nabavke: Nabavka i ugradnja PVC stolarije na zgradi II Opiine Sanski Most .

U postupku po izvje5iu o radu je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeie:

- da je ukupan broj pristiglih fonuda 10 (deset).

- da je blagovremeno zaprimljeno 10 (deset) ponuda.

- da su ponude ponudada "PVC-ALU stolarija Horozovii" d.o.o. Sanski Most, "Mega-roll" d.o.o.
Gradanica,"Zaluzine style" d.o.o. zenica, '.HDI" d.o.o. Sarajevo, 'oNiwex" d.o.o. Derventa i "GTR"
d.o.o. Mostar, prihvatljive.

- da 4 (detiri) pristigle ponude nisu prihvatljive.

Neprihvatljive ponude i nedostaci u istima, kako slijedi;

1. Ponuda ponudaia 66Maj-commerce" d.o.o. Bihad ima nedostatke u smislu propisanog u tadci 3
podtadka 3.4. stav b) Tenderske dokumentacije koja glasi U svrhu dokazivanja tehniike i
profesionalne sposobnosti (ilan 49. stav 1. taika a) Zakona) ponudad je duZan dostaviti
ovjerene kopije dokumenata kojima se dokazuje: b)PriloZiti potvrde Investitora o uspje5no
izvr5enim istim ili slidnim ugovorima za jedanili vi5e poslova kao Sto je predmet nabavke. Zbir
vrijednosti isti ili slidnih ugovora treba da iznosi minimalno 84.330,00 KM.;

Ponudad je dostavio neovjerenu kopiju potvrde i ako se traZi ovjeren dokument. Radi navedenog
Komisija ponudu ponudada "Maj-commerce" d.o.o. Bihai'smatra neprihvatljivom.

2. Ponuda ponurlaia Obrt ooSap" Sanski Most ima nedostatke u smislu propisanog u tadci 3
podtadka 3.4. stav a) i b) Tenderske dokumentacije koja glasi U svrhu dokazivanja tehniike i
profesionalne sposobnosti (ilan 49. stav 1. taCka a) Zakona) ponudad je dtlandostaviti
ovjerene koprje dokumenata kojima se dokazuje: a) Spisak izvr5enih ugovora, a koji su u vezi sa
predmetnom nabavkom, zapefiodne duZi od tri godine, ili od datuma registracije, odnosno podetka
poslovanja, ako je ponudad registrovan, odnosno podeo sa radom prije manje od tri godine ;
b)PriloZiti potvrde Investitora o uspje5no izvr5enim istim ili slidnim ugovorima za jedanili vi5e
poslova kao Sto je predmet nabavke. Zbir vrijednosti isti ili slidnih ugovora treba da iznosi
minimalno 84.330,00 KM.;

Ponudad Obrt "Sap" Sanski Most nije priloZio traieno pod a) Spisak izvr5enih ugovora i pod b)
PriloZiti potvrde Investitora o uspjeSno izvr5enim istim ili slidnim ugovorima.

Radi navedenog Komisija ponudu ponudada Obrt "Sap" Sanski Most smatra neprihvatljivom.

3. Ponuda ponudaia $Zidart') d.o.o. Mrkonjid Grad ima nedostatke u smislu propisanog u tadci
4 podtadka 4.1. stav drugi tadka c) Tenderske dokumentacije, Navedeni stav se odnosi na sadrZaj



ponude i Sta ponuda mora najmanje sadrZavati, a pod tadkom c) je se nalazi specifikacija robe.

Obzirom da navedeni Ponudad u svojoj ponudi nije dostavio traZenu specifikaciju robe, Komisija je

stava da je ista ponuda neprihvatljiva.

4. ponuda ponudaia G.D. o,Konstrukcije" d.o.o. Mostar ima nedostatke u smislu propisanog u

ta1ci ApodtuUtu 4.1. stav drugi tadka c) Tenderske dokumentacije. Navedeni stav se odnosi na

sadrZaj ponude i sta ponudu rioru najmanje sadtZavali,l pgd tadkom c) je se nalazi specifikacija

robe. Obzirom da navedeni Ponudad r, ruoloi ponudi nije dostavio traZenu specifikaciju robe,

Komisija je stava da je ista ponuda neprihvatljiva.

Naziv / ime ponutlaia Ponudena cijena (bez PDV-a)

r i"nvc-ALU stolarija Horozovi6" d.o.o. Sanski Most 82.377,49KM.

2 "Mega-roll" d.o.o. Gradanica 84.039,00 KM

3 "Zaluzine style" d.o.o. Zenica 84.L59,00 KM

4 "HDI" d.o.o, Sarajevo 84,213,00 KM

5 "Niwex" d.o.o. Derventa 84.320,00 KM

6 *GTBP'd.o.o. Mostar 84.4LL,00 KM

U skladu sa tadkom 5.8. tenderske dokumentacije, zakazana je i provedena e-aukcija u sistemu e-

nabavke u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik BiI-I",

broj 66/16). E-aukcija je zakazana dana 13.0l.202L godine u 1 1:14:57 sati sa terminom odrZavanja

l5.bl.212l godine ,u ur"-"rrom podetka u 13:00:00 i predvideirim trajanjem e-aukcije od 10

minuta.
Nakon okondane e-aukcije koja je lrajalau vremenskom periodu od 15.01 .2021. godine od 13:00:00

do 15.01.2021. godine do tt:++:00 sati, a u skladu sa Izvje5tajem o toku i zavr5etku E-aukcije,

Komisija je konstatovala da je do5lo do promjene cijene u odnosu na poictne, te je utvrdila

konadnu rang listu ponudada kako slijedi:

Naziv / ime ponudaEa Ponudena cijena (bez PDV-a)

1 "Zaluzine style" d.o.o. Zenica 57.650,00 KM

2 "HDI" d.o.o. Sarajevo 58.000,00 KM

3 "PVC-ALU stolarija Horozovi6" d.o.o. Sanski Most 59.900,00 KM

4 "GTR'd.o.o. Mostar 65.9L7,00 KM

5 "Mega-roll" d,o.o. Gradanica 70.000,00 KM

6 "Niwex" d.o.o. Derventa 84.320,00 KM

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene d.injenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz

Tenderske dokumentacij e.

U postupku ocjene provedenog postupka, Opdinski nadelnik nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu

nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima

i tendersko* dok r-entacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je daie izabrani



ponudad najbolje ocijenjen zbog najniZe cijene ponude.

Izabraniponudad "Zaluzine style" d.o.o. Zenica, ponuda br. 20-1368 o<1 15.12.2020. godine,
izabranje primjenjuju6i kriterij najniZe cijene, koja je ponudena u iznosu od 57.650,00 KM bez
PDV-a ( ukupna cijena iznosi 67.450,50 KM ).

Iz navedenih ruzloga, primjenom dlana 64. stava (1) tadka b), najniZa cijena, Zakona o javnim
nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti ZalbalJreduzarazmatranje Zalbi BiH, Filijala Mostar, putem
Ugovornog organa, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od iana prijema ove odluke.

1. o'Mega-roll" d.o.o. Gradanica

Polje bb, Miridina, 75329 Gradanica

2."Laluzine style" d.o.o. Zenica

Kodeva 35,72000 Zenica

3. "I{DI" d.o.o. Sarajevo

Gora bb, 71321 Semizovac

4. "GTR" d.o.o. Mostar

Bi5ie polje bb, 88000 Mostar

5. "Maj-commerce" d.o.o. Bihai

Dr. Irfana Ljubijankid a 209, 7 7 000 Bihai

6. Obrt o'Sap" Sanski Most

Vahidbegova bb, 79260 Sanski Most

7.*Zidart" d.o.o. Mrkonjid Grad

Bjelajce 12a,70260 Mrkonjid Grad

8. G.D. o'Konstrukcije" d.o.o. Mostar

Kodine 198, 88000 Mostar

9. "Niwex" d.o.o. Derventa

Polje 40, 74400 Derventa

10. "PVC-ALU stolarija Horozovii', d.o.o. Sanski Most

Industrij ska zona bb, 7 9260 Sanski Most

11. U dosije

12. ala


